Saviniacensis m onasterii , ubi domnus Gausmarus abbas praeest , una

cum fratribus ibi degentibus. Ego Hugo et uxor mea Emmena, cogi-

tantes casuln human fragilitatis vel tern retributionis, donamus

ad jam dictam ecclesiam s Dei et fratribus ibi Domino militantibus

aliquid ex rebus nostris, id est ecclesiam in honore sancti Petri dica-

tam, quæ est in comitatu Lugdunensi,.in pago Rodonensi, in villa quœ

dicitur Noalliacus 7 cum parrochia et suo presbiteratu, et quicquid

ad ipsam ecclesiam aspicit et aspicere videtur, ut habeant ipsius nec-

' L. add. reddere voluerint et.	 et P. ubi spatium erat vacuum, ut in iinea
Quod sequitur glossa scrius introducta 	 antepenultima.

in textu chartutarii esse videtur. 	 s M. Noliaco.

C. Mauricii.	 G M. donamus jam dictam casam Dei.

" Martini scripsit manus recentior in C.	 ' M. et C. 1Vniliacus.
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tores ecclesia supplementum et adjutorium unde Domino servire

possint, ea videlicet ratione ut quamdiu vivimus, usum et fructum

possideamus , et annis singulis in vestituram inter panent et vinum

modium unum persolvamus; post nostrum quoque amborum deces-

sum , pradicte res ad jam dictam casam Dei sine ulla tarditate rever-

tantur. Si quis autem aut nos ipsi, ant ullus ex hoeredibus nostris,

contra hanc largitionem .aliquam calumniam apponere voluerit, non

valeat vindicare quod petit, sed iram Dei incurrat, et cum Datan et
Abiron Judaque traditore damnetur, et omnibus maledictionibus que
in libris divinis continentur subjaceat, et post implecturus l tantum

et aliud tantum quantum eo tempore res ameliorate valuerint ; et lime

donatio a nobis gratanti animo facta firmitatis obtineat vigorem cum

stipulatione suhnixa. Actum publice. S. Hugonis et uxoris sue Em-
menœ, qui largitionem istam fieri et firmare rogaverunt, et manibus

propriis firmaverunt. S. Gauzeranni. S. Gerardi. S. Rotboldi. S. Gis-
malari. S. Icmondi 2 . S. Mannoni. S. Beroldi. Data per manum Gisla-

mari presbiteri , decimo quinto calendas Novembris, anno vigesirno

regni Conradi regis Jurensis, die Mercurii 3.

131.

CARTA DE VILLIS CAMPANIACO ET ARCIACO.

Sacrosanctae ecclesim quoe est constructa in honore 4 sancti Martini,

Saviniacensis monasterii, ubi domnus Gausmarus abbas prœest, cum

fratribus inibi degentibus. Ego Emmena 5, cogitans casum 6 humana

fragilitatis , pro remedio senioris mei Hugonis , seu animarum ex

quorum partibus mihi hereditas obvenit, cedo aliquid ex rebus meis

qua mihi ex legali conquisto advenerunt. Sunt autem ipsœ res sit in

' M. et C. i,npleturas.

C. Temondi.
Ibi patet error, quintus enim decimus

calendarum novembris (i 8 oct.) in diem
Atercurii incidere non potuit, nisi anno 954
vel 965, cui annus regnantis Conradivige-

simus neutri congruit. Probabiliter legen-
dum est die 'liards, ut in charta sequente.

Voces gam est constructa in honore de -

sunt in M. et melius.
M. C. et P. male Cimmena.
L. cocditans de casa.
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comitatu Lugdunensi, in pago Rodonensi, villae bis nominibus : Cani-

paniacus et Arciacus, cum omnibus itdem adjacentiis suis, id est
mansis, campis, pratis, silvis, servis utriusque sexus usque ad inqui-

situm hac omnia dono , trado atque transfundo a d jam dictam casam

Dei, omnibusque in ibidem Deo servientibus et 2 militantibus; ea vide-

licet ratione ut quamdiu ego vixero, usuarium fructum percipiam, et
annis singulis , in festivitate sancti Martini, denarios duodecim in

censu persolvam; post meum quoque decessum, habeant rectores

ipsius ecclesia licentiam in omnibus quicquid ex eis facere voluerint.

Si quis autern, aut ego aut alios de heeredibus meis, contra banc dona-

tionem aliquam inferre voluerit calûmniam 3 , non vindicet quod petit,
sed iram Dei incurrat, omnibus maledictionibus qua in libris divinis

continentur subjacent, et sit impleturus tantum et aliud tantum quan-

,tuln ipsa res eo tempore emelioratee valuerint, et postea 4 haec dona-

tio firma et stabilis permaneat cum stipulatione subnixa. Actum pu-

blice. S. Hugonis, qui consensit. S. Emmena, quee donationem istam

fieri ac firmare rogavit. S. Gauzerandi. S. Girardi 5 . S. Roboldi. S. Gis-
lamari. S. Lemondi. S. Mannonis. S. Beroldi. Data per manum Gis-

lamari presbiteri , sub die Martis, decimo quinto calendas Novembris,

anno vigesimo regni Conradi , regis Jurensis.

132.

PRtECEPTUM 6 REGIS LOTHARII DE ECCLESIA DE NOALIACO 7.

In nomine sancta et individuœ Trinitatis, Lotharius, Dei gratia rex. io Dec. 961.

Notum facimus sancta s Dei eccl esia , omnibus nostris fidelibus tam

presentibus quam uspiam degentibus, quod quœdam matrona, Em-

mena videlicet nomine, contulit Sancto Martino, ad usum monacho-

rum, ad monasterium Saviniacense, pro remedio anima sua suorutm-

1 Abest itidem in L.
Abest servientibus et in M. C. et P.
C. calumniantvoluerit.
Abest posteu in C. et P.
C. Gerardi.

Hoc regale diploma duabus præce-
dentibus chartis congruit. Continetur in
Ber. Gallic. et Francic. script. t. IX, p. 625.

M. Noliaco.
s M. et C. gratia Dei rex. Not. sit sancta.
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que parentum, ecclesiam in honore sancti Petri, sitam in villa de

Noalliaco I , cum omnibus rebus ad se pertinentibus, duasque etiam

villas, Campaniacum et Arciacum, cum omnibus que etiam ad easdem

villas attinent, tam in vineis quam pratis, silvis, terris cultis et incul-

tis, quaecumque etiam in mancipiis utriusque sexus, pascuis, aquis,

equarumque decursibus, atque, ut diximus, rebus omnibus ad supra-

dictas villas seu ecclesiam pertinentibus. Verum ut supradicta 2 mona-

chi ad honorem prefati monasterii jam dictas res possideant firmius,

per consensum fidelium nostrorum episcoporum seu comitum , hoc

illis exinde regia auctoritate preceptum fieri jussirnus, quo millas ex

supradictis rebus àmodo praefati monasterii monachos inquietare

praesumat. Quod si quispiam tentaverit, iram Dei omnipotentis in-

currat, sanctorumque omnium, et nostram; sicque in jus venerit,

centum libras auri prefato monasterio ibique degentibus monachis

persolvat, et quod cceeperit 3 non vindicet. Insuper annulo nostri pa-

latii subterfirmantes jussirnus insigniri , ne a malorum hominum te-

meritate jam dicte Emmenœ in rebus nominatis potestas ulla insur-

gat. Signum Lotharii (hic monogramma), gloriosissimi regis. Gezo,

notarius, recognovit ad vicem Roriconis episcopi, et signavit. Datum

quarto idus Decembris, anno regni domini Lotharii septimo, indic-

tione quarta. Actum in Tablidina villa feliciter.

133.

CARTA DE ECCLESIA SANCTI LIIPI.

Sacrosanct Dei ecclesie que est constructa in honore`' sancti Mar-

tini Saviniacensis, ubi domnus Gausmarus abbas preest, caeterique in-

ibi Domino famulantes. Ego Arulfus et uxor mea Suaneburgis ,

cogitantes casus humane fragilitatis, ut Dominus noster liberare di-

gnetur animas nostras seu parentum nostrorum Edulfr 5 et uxoris sue ,

necnon et fui eorum Ernici; sen consanguineorum nostrorum. de

M. et C. villa Noaliaco.	 ' Voces cluce est constructa in honore de-

L. supradicti.	 sunt in M. et mains.

3 M. et C. ceperit.	
5 M. L. et C. Eldul s.
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peenis infernalibus, propter hoc donamus ad jam dietam casam De i .

aliquid ex rebus proprietatis nostrœ qua legibus nobis evenerunt 1 , id

est ex ecclesia Sancti L'api unam medietatem, et quicquid ad ipsam

medietatem aspicit et aspicere videtur, id est cum ipso presbiteratu et
omnibus adjacentiis suis usque ad inquisitum ; ea videlicet.ratione ut

quamdiu vixerim ego et uxor mea, usuarium fructum percipiamus, et
annis singulis, infestivitate sancti Martini, inter panem etvinum, mo-

dium unum in censum persolvamus. Si autem hujus hareditatis legales

auctores esse non potuerimus, haereditas nostra quem: in Broliaco

hahemus sine ulla tarditate, ad jam dictam Dei casam eorumque suc-

cessores perveniat. Si quis autem, aut nos ipsi, aut ullus ex haeredibus
nostris contra banc eleemosinariam donationem aliquam calumniam

inferre voluerit, et a nobis defensatum non fuerit, simus ctilpabiles,
et impleturi tantum et aliud tantum quantum ipsœ res emelioratee

eo tempore valuerint, et hac donatio firma et stabilis permaneat cum

stipulatione subnixa. S. Arulfi et uxoris sua, qui hanc eleemosinam

fieri et firmare rogaverunt. S. Hugonis, fratris sùi, qui consensit.

S. Ernici 2, qui consensit. S. Plectrudis; matris Arulfi. S. Amblardi
episcopi. S. Berardi. S. Girardi. S. Raginardi, Vuilisii , Sigeverti 3,
Bernardi. Data per manum Aynaldi subdiaconi, tertio novas Sep-

tembris, jubente domino Gausmaro abbate, anno vigesimo septimo

regni Conradi regis.

1341.

ITEM UNDE SUPRA.

In nomine Christi. Ego Gausmarus, abbas Saviniacensis monasterii,

et omnis congregatio ejùsdem ecclesia tam prasentibus quam futu-

ris, notum fieri volulnus qualiter hi homines Hugo et Arsendis, uxor
sua , Unfredus et Raingardis`i, uxor sua, nostram adierunt prasen-

tiam , postulantes quod eis quasdam res ex ratione Sancti Martini

per preestariam ad censum beneficiaremus, et uni ex fuis Unfredi,

970 circa.

C. obveneruta.	 M. Sigeberti.
M. et C. Eruici.	 BM. Rangardis.

13
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nomine Anscherio 1 , hoc est medietatem unam de ecclesia Sancti

Lupi, cum medietate presbiteratus et decimarum, quam de Arulfo

acquisivimus; eo tenore ut et ipsi aliam medietatem que ad illos

pertinet ad jam dictam Dei casam Sancti Martini condonarent; sicut

et fecerunt. Insuper Unfredus et uxor sua Raingardis , consentiente

Susciferana 2 , matre Unfredi, dederunt nobis unum mansum qui est

situs in villa Nulliaco, usque ad inquisitum, et quicquid ibi aspicit;

ea ratione ut teneat cum Suscitera in vita sua, et.annis singulis, in

festivitate beati Martini, denarios duodecim in censum persolvat, et

post suum decessum statim ad locum nostrum perveniat. Quorum

petitionem, cum consensu fidelium nostrorum, suscipientes, conces-

simus eis per scripture testimonium partem nostram et illam quam

nobis ipsi dederunt totum concessimus eis, ut quamdiu vixerint te-

neant, et annis singulis denarios duodecim, in supradicto festo, per-

solvant, et post illorum omnium decessum ad jam dictam ecclesiam

Sancti Martini revertantur. Quod si negligentes ex ipso censu fuerint,

tantum et aliucl tantum componant, et firma permaneat; et si am-

plius eum neglexerint exsolvere , usque tertio admoneantur; et si

postea neglexerint, omnia amittant. S. Hugonis et uxoris ejus Arsen-

dis. S. Unfredi et uxoris ejus Raingardis. S. Suscitera, matris Un-

fredi, qui omnes fieri et firmare rogaverunt.

135.

GARTA DE ECCLESIA SANCTÆ MARItE DE BROLIO.

3o April. 96o, Sacrosancte ecclesia qua est constructa in honore sancti Martini,

Saviniacensis monasterii, ubi domnus Gausmarus praest, et cuncta

congregatio inibi Domino serviens, Ego Raimundus et uxor mea Ot-

sinda 3 donamus aliquid ex rébus nostris qua nobis legitime obvene-

runt. Sunt autem ipsa res sites in pago Lugdunensi, in vicaria Tar-
natensi L̀ , in villa quæ dicitur Brolium. Est autem casa indominicata

cum omnibus appenditiis suis, et ecclesia in honore sancta Dei geni-

M. et C. Anscherico.
M. hic et infra Salc ferana.

' M. Etsinda.
" M. Tarnantensi.
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tricis dicata, cum omnibus appenditiis suis, id est parrochia et pres-

biteratu vel omnibus adjacentiis suis , quicquid in ipsa villa visi su-

mus habere, usque ad inquisitum; omnia ad jam dictam casam Dei

tradimus atque transfundimus. Sunt autem mansi, campi, prati,

silve , exitus et regress-us , aquae, aquarumque decursus, et omnia

usque ad inquisitum quod legibus obtinemus; ea videlicet ratione ut

quamdiu vivimus, usum et fructum possideamus, et anni s singulis,

in festivitate beati Martini, - duodecim denarios in censum persolva-

mus; post vero nostrum decessum, suprad.icte res ad jam dictam ec-

clesiam sine tarditate_ aligu-a perveniant, ut habeant ipsius rectores cc-

ciesie eorumque successores aliquod supplementum unde Dominum

laudent et veniam pro nobis deposcant. Si quis autem , quod minime

credirnus, nos ipsi aut ullus ex heredibus nostris contra hanc largi-

tionem aliquam calumniam opponere voluerit, non valeat vindicare

quod petit, sod iram Dei incurrat, impleturus tantuin et aliud.tantum

quantum eo tempore emeiiorate ipsa= res valuerint, hec donatio a
nobis gratanti animo facta firmitatis obtineat vigorem cum stipula-

tione subnixa. S. Raimundi et uxoris ejus Otsendis, qui largitionem
istam fieri et firmare rogaverunt.. S. Unfredi. S. Alberici. S.- Silvio-

nis. S. Gislamari. S. Anseranni. S. Lamberti, S. Attolonis. Data per

manum Ainaldi monachi, decimo secundo calendas Maii , sub die

Veneris, anno vigesimo regni. Conradi, regis Jurensis.

136.

DE ECCLESIA SANCTI MARTINI DE CHASSIACO.

In Christi nomine, Ego Aroldus et uxor mea Engela donationem	 April. 968.

facimus ex nostris rebus ad locum beat* Martini Saviniacensis mo-

nasterii , ubi domnus Gausmarus abbas preest sunt autem ipsee res
quas cedimusl site in pago Lugdunensi, in agro Tarnatensi 2 , in ipsa
vicaria et in vicaria que vocatur Chassiacus. Hoc ergo cedimus a die
presenti quatenus nostrae anima sew parentum nostrorum sint etiam

Voces quas cedimus desunt in P. — 2 M. Tarnantensi.

'3.
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illius qui nobis illas' cessit, nomine Ratborni , anima. Est itaque h ec

cessio dimidia ecclesia 2 in supradicta villa, qua est in honore ejus-

deln sancti Martini consecrata , cum superpositis rebus qua ad nos

pertinent : hoc sunt vineis, campis, pratis, silvis, aquis aquarumque

decursibus, pascuis et impascuis, cum molinare superposito, et quan-

tum ibi visi sumus habere usque ad exquisitum, totum vobis cedi-
mus 3 , ut possideatis sine cliqua contradictione, tam vos quam succes-

sores vestri, et nos in vestro consortio gratanter suscipiatis et benefficio.

Quod si aliquis cessionem islam inquietare voluerit, et ex -ha;redibus

nostris approbatis `L , testibus stet in lege ; si probare non potuerit,
non valeat explere quod petit, sed omnipotentis Dei et sanctorum

omnium iram incurrat. Nos quidem Aroldus et uxor mea Engela hanc

cessionem firmamus et corroboramus quatenus firma et stabilis per-

maneat. S. Berardi. S. Gerardi 5. S. Otgerii. S. Ratboldi. S. Iterii.

S. Unfredi. S. Bernardi. Ego. Aindricus monachus scripsi. Data die

Sabbati , tertio idus Aprilis , anno trigesimo 6 regni Conradi regis.

137.

DE EADEM ECCLESIA SANCTI MARTINI DE CHASSIACO.

9 7 O circa. Sacratissima Dei ecclesia in honore sancti Martini Saviniacensis

monasterii constructæ, ubi domnus Gausmarus abbas praest, Ego

Girardus et uxor mea Leutgardis 7 cum fuis nostris Pontio et Agnone ,

donamus aliquid ex rebus nostris in locum sepulturœ nostra ab hodierna

die et deinceps, ut Pius Dominus animas nostras eripere dignetur de
Rammis gehenalibus, et perducere in coelestibus sedibus. Sunt autem

ips e res sit in pago Lugdunensi, in agro Tarnatensi s , in villa Chas-

siaco : hoc est medietatem ' de ecclesia Sancti Martini, quicquid ibi

M. et C. ilia.	 sed dies adscriptus mensis anno 968
M. et C. ecclesia.	 congruit, et indicare videtur annos.regni
M. et C. concedinzus. 	 numerari in hac charta a Rodolfo de-

' M. et C. approbatus.	 functo, patre Conradi.
C. Girardi.	 ' Vide chartam 166, in qua invenitur